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ETSK:n ja Suomen talousneuvoston 
Helsingissä järjestämä konferenssi: 

 
Työllisyys, talouskasvu, ikääntyvä 

yhteiskunta, Eurooppa – liikkuvuuden 
lisääminen on erottamaton osa ratkaisua 

 
Suomen talousneuvosto ja Euroopan talous- ja sosiaalikomitea (ETSK) 
järjestivät Helsingissä 4.–5. syyskuuta 2006 yhteisen konferenssin 
aiheesta "Työvoiman liikkuvuus Lissabonin strategiassa". Konferenssiin 
osallistuivat pääministeri Matti Vanhanen sekä ETSK:n puheenjohtaja 
Anne-Marie Sigmund. 
 
Konferenssin tavoitteena oli keskustella työvoiman liikkuvuuden eri muotojen 
merkityksestä työpaikkojen luomiselle ja Euroopan talouskasvulle sekä aihepiiriin 
liittyvistä politiikkakysymyksistä. Meneillään on työntekijöiden liikkuvuuden 
eurooppalainen teemavuosi.  
 
Konferenssissa esitetyssä aineistossa korostettiin työpaikkojen, yritysten, 
toimialojen, alueiden ja maiden välillä tapahtuvan työvoiman liikkuvuuden 
merkitystä. Eräiden aivan tuoreiden tilastotietojen valossa työvoiman liikkuvuus 
on avaintekijä tuottavuuden kasvun edistämisessä. Liikkuvuus tulisi 
samanaikaisesti nähdä myös keinona edistää yksilöiden henkilökohtaista 
kehitystä elinikäisen oppimisen ja eurooppalaisen identiteetin näkökulmasta.  
 
Tiedot työvoiman liikkuvuuden tasosta eivät valitettavasti ole kovin luotettavia, 
mikä vaikeuttaa etenkin maiden välistä vertailua. Voidaan kuitenkin melko 
luotettavasti todeta, että alueellinen liikkuvuus on yleensä vähäisempää 
Euroopassa kuin Yhdysvalloissa ja että eteläisessä Euroopassa työvoima liikkuu 
vähemmän kuin pohjoisessa. Työvoimaa siirtyy EU:n jäsenvaltiosta toiseen 
yllättävän vähän, vaikka itälaajentuminen lisäsikin jonkin verran EU:n sisäisiä 
työntekijävirtoja. 
 
Konferenssissa kävi myös selväksi, että on useita hyvin ymmärrettäviä syitä, 
joiden takia työntekijöiden ei ole helppo vaihtaa työpaikkaa tai asuinpaikkaa, 
saati muuttaa toiseen maahan. Eräät alueellisen liikkuvuuden esteet ovat syvälle 
juurtuneita ja hyvin perusteltuja. Esimerkiksi sosiaaliset verkostot ovat 
selvitysten mukaan keskeisiä hyvinvoinnin kannalta, ja tällaisista verkostoista ei 
välttämättä haluta irtautua, vaikka se olisikin taloudellisesti edullista.  
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Eräitä muita alueellisen liikkuvuuden esteitä on helpompi madaltaa 
politiikkatoimien avulla. Asuntomarkkinoiden on tärkeää toimia hyvin, ja 
työttömyysturvajärjestelmissä tulee olla oikeanlaisia kannustimia. Jotta EU:n 
jäsenvaltioista toiseen siirtyminen olisi helpompaa, on tärkeää varmistaa 
esimerkiksi eläkeoikeuksien siirrettävyys ja ammattipätevyyksien tunnus-
taminen. Kielitaidon parantaminen ja muiden maiden kulttuurin tuntemus ovat 
niin ikään omiaan helpottamaan maasta toiseen siirtymistä.  
  
Henkilöiden vapaa liikkuvuus on merkittävällä sijalla Euroopan yhdentymisessä ja 
yksi unionin kansalaisten perusoikeuksista. Monet konferenssin osanottajat 
pitivätkin tervetulleena, että eräissä jäsenvaltioissa uusiin jäsenvaltioihin 
sovelletut maahanmuuton siirtymäsäännöt poistetaan. 
 
Ammatillisen liikkuvuuden osalta moitteettomasti toimivan koulutusjärjestelmän 
merkitystä pidettiin keskeisenä. Uudentyyppiseen työhön siirtyminen edellyttää 
mahdollisuutta hankkia uutta osaamista. Hyvä peruskoulutus ja elinikäisen 
oppimisen periaatteen omaksuminen ovat erittäin tärkeitä nopeasti muuttuvassa 
työelämässä. 
 
Lissabonin strategian kunnianhimoisten tavoitteiden saavuttamiseksi Euroopan 
unionin on luotava liikkuvuudelle uusi kehys, jonka avulla poistetaan kaikki 
käytännön esteet vapaan liikkuvuuden tieltä ja saadaan eurooppalaiset 
tiedostamaan unionin laajuisten työmarkkinoiden hyödyllisyys sekä yksilöille että 
yhteiskunnalle. Työmarkkinaosapuolilla tulisi olla koko unionin kattavilla 
työmarkkinoilla nykyistä aloitteellisempi rooli. 
 
Tarkempia tietoja antavat 
Karel Govaert ja Christian Weger ETSK:n lehdistöyksikössä. 
Rue Belliard 99, B-1040 Bryssel 
Puh.: +32 (0)2 546 9396/9586; Matkap.: +32 (0)475 75 3202 
Sähköposti: press@eesc.europa.eu 
Sivusto: http://www.eesc.europa.eu/ 
Lehdistötiedotteet 
http://www.eesc.europa.eu/activities/press/cp/index_en.asp (englanti) 
http://www.eesc.europa.eu/activities/press/cp/index_fr.asp (ranska) 
 

Euroopan talous- ja sosiaalikomitea edustaa järjestäytyneeseen kansalaisyhteiskuntaan kuuluvia 
talous- ja yhteiskuntaelämän eri aloja. Komitea on perustettu vuonna 1957 allekirjoitetulla Rooman 
sopimuksella, ja on neuvoa-antava elin. Komitean konsultatiivinen tehtävä tarjoaa sen jäsenille ja 
siten myös näiden edustamille organisaatioille mahdollisuuden osallistua Euroopan unionin 
päätöksentekoprosessiin. Komiteassa on 317 EU:n ministerineuvoston nimeämää jäsentä. 
 


